REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr (26 date |2 )2, 2025

PER
FINANCIMIN E DISIPLINAVE SPORTIVE BASKETBOLL, PINGPONG DHE
ALPINIZEM SI DHE PROJEKT PROPOZIMEVE ME OBJEKTIVA RINORE SIPAS
BUXHETIT 2026 Ti BASHKISE PERMET DHE ZBATIMIT PERMES
METODOLOGJISE LOD

Bazuar né Ligjin Nr .139/2015 daté¢ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 9, neni 25
pika 4, i ndryshuar; Ligjit 79/2017 «Pér Sportin» neni 21; Ligjin Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin financiar dhe kontrollin”, Ligjin 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,
VKB Nr.72 daté 17.10.2017 «Pér miratimin e Metodologjis¢ LOD» dhe Memorandumin e
Mirgkuptimit Nr.2608 Prot daté 23.09.2021 né kuadér t& programit Reload 2; Késhilli i Bashkisg,
me propozim t&€ Kryetarit t&€ Bashkisé,

VENDOSI:
1. Té miratojé financimin e disiplinave sportive basketboll, ping-pong, alpinizém, si dhe
projekt-propozimeve me objektiva rinore sipas Buxhetit t&¢ Bashkis¢ Pérmet pér vitin
2026 dhe zbatim t& Metodologjisé¢ LOD.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérfshirjes Sociale, Arsim-
Kulturé, Sporte dhe Drejtoria e Koordinimit t& Integrimit Evropian/Projekteve t&
huaja/ Marrédhénieve me publikun dhe Median.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t€ ligjit nr.
139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, (i ndryshuar).

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETAR
Aleks TANE Anila DHIMITRI
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